
UCHWAŁA NR XIII/278/19
RADY MIASTA GDAŃSKA

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska

Na podstawie art. 5b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
506, zm. poz. 1309) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 87 poz. 1792, zm.: z 2015 r. poz. 2878 
i 3142, z 2017 r. poz. 3971) w ten sposób, że Statut Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiący załącznik 
do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Agnieszka Owczarczak

Id: 916256A1-45AF-427C-BD1C-A15E184FC2E8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/278/19

Rady Miasta Gdańska

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

STATUT MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA GDAŃSKA

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

     § 1. 1. Statut określa zasady działania, cel i zadania oraz tryb wyboru członków Młodzieżowej Rady 
Miasta Gdańska.

2. Siedzibą Młodzieżowej Rady jest miasto Gdańsk.

3. Młodzieżowa Radamoże współpracować z instytucjami i organizacjami krajowymi

i zagranicznymi na zasadach zgodnych z przepisami obowiązującego prawa.

§ 2. Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska nie jest związana z żadną partią polityczną lub ugrupowaniem 
politycznym.

§ 3. Ilekroć w Statucie jest mowa o:

1) Radzie Miasta, należy przez to rozumieć Radę Miasta Gdańska;

2) Prezydencie, należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Gdańska;

3) Młodzieżowej Radzie, należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Miasta Gdańska;

4) szkole, należy przez to rozumieć klasy 7 i 8 szkoły podstawowej, szkołę ponadgimnazjalną
i ponadpodstawową dzienną, z wyjątkiem szkół dla dorosłych oraz szkół wyższych;

5) uczniach szkoły, należy przez to rozumieć uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych, szkół 
ponadgimnazjalnych i szkół ponadpodstawowych z wyjątkiem szkół dla dorosłych oraz szkół wyższych z 
zastrzeżeniem § 21 ust. 6 statutu.

§ 4. 1. Sesje Młodzieżowej Rady odbywają się w Sali Obrad Rady Miasta przy ul. Wały Jagiellońskie 1.

2. Sesje zwoływane w trybie § 13 ust. 4 mogą odbywać się również w innych pomieszczeniach wskazanych 
przez Prezydenta.

§ 5. Prezydent zapewnia warunki lokalowe oraz obsługę administracyjną Młodzieżowej Rady za 
pośrednictwem Biura Rady Miasta Gdańska.

§ 6.  1. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 2 lata licząc od dnia złożenia ślubowania na sesji zwołanej w 
trybie § 13 ust. 5 Statutu.

§ 7. Młodzieżowa Rada posługuje się pieczęcią okrągłą z napisem: „Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska.”

§ 8. Celem działania Młodzieżowej Rady jest:

1) promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego;

2) upowszechnianie zasad działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży;

3) integracja i współpraca środowisk młodzieżowych na terenie Miasta Gdańska;

4) podejmowanie działań na rzecz zaspokajania potrzeb i oczekiwań młodych mieszkańców Miasta 
Gdańska;

5) organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym.

§ 9. Do zadań Młodzieżowej Rady należy:

1) uchwalanie regulaminu Młodzieżowej Rady;

2) uchwalenie kadencyjnego programu działania Młodzieżowej Rady;

Id: 916256A1-45AF-427C-BD1C-A15E184FC2E8. Podpisany Strona 1



3) ustalenie liczby, określenie liczebności oraz powoływanie i odwoływanie komisji Młodzieżowej Rady, a 
także określenie ich zadań;

4) wybór oraz odwoływanie przewodniczącego, wiceprzewodniczących oraz sekretarza Młodzieżowej Rady;

5) przedstawianie opinii w sprawach dotyczących młodzieży wobec organów administracji samorządowej 
Miasta Gdańska poprzez podejmowanie uchwał oraz stanowisk;

6) inicjowanie i promowanie działań o charakterze społecznym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, 
rekreacyjnym, ekologicznym i charytatywnym;

7) przyjmowanie sprawozdań z działalności Prezydium, Komisji Rewizyjnej i komisji problemowych;

8) podejmowanie uchwał w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Młodzieżowej Rady;

9) podejmowanie uchwał w innych sprawach należących do kompetencji Młodzieżowej Rady;

10) proponowanie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady.

Rozdział 2.

Organizacja Młodzieżowej Rady

§ 10. Organem Młodzieżowej Rady jest Prezydium Młodzieżowej Rady zwane dalej Prezydium.

§ 11. 1. Prezydium składa się z:

1) Przewodniczącego Młodzieżowej Rady;

2) 2 do 4 Wiceprzewodniczących;

3) Sekretarza.

2. Liczbę członków Prezydium ustala Młodzieżowa Rada na wniosek Przewodniczącego.

3. Do kompetencji Prezydium należy:

1) kierowanie bieżącymi sprawami Młodzieżowej Rady;

2) przygotowywanie kalendarza prac Młodzieżowej Rady;

3) przygotowywanie projektów uchwał, stanowisk i wniosków.

4. Młodzieżowa Rada wybiera członków Prezydium spośród radnych Młodzieżowej Rady, bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowego składu Młodzieżowej Rady w głosowaniu 
tajnym.

5. Młodzieżowa Rada może odwołać członka lub członków Prezydium bezwzględną większością głosów w 
obecności co najmniej połowy statutowego składu Młodzieżowej Rady w głosowaniu tajnym na wniosek 
Przewodniczącego Młodzieżowej Rady lub co najmniej 1/5 statutowego składu Młodzieżowej Rady.

6. Wniosek o odwołanie członka lub członków Prezydium Młodzieżowej Rady rozpatruje się na sesji 
następnej po sesji, na której zgłoszono wniosek, nie wcześniej jednak niż po upływie miesiąca.

7. Jeżeli wniosek o odwołanie członka lub członków Prezydium nie uzyskał wymaganej większości głosów, 
to kolejny wniosek o odwołanie może być zgłoszony nie wcześniej niż po upływie 2 miesięcy od poprzedniego 
głosowania.

8. Odwołany członek Prezydium pełni obowiązki do czasu wyboru nowego członka Prezydium.

9. Po upływie kadencji Prezydium pełni swoją funkcję do czasu wyboru Prezydium nowej kadencji.

§ 12. 1. Do kompetencji Przewodniczącego Młodzieżowej Rady należy:

1) reprezentowanie Młodzieżowej Rady na zewnątrz;

2) zwoływanie sesji Młodzieżowej Rady;

3) przygotowywanie porządku obrad Młodzieżowej Rady; przewodniczenie obradom Młodzieżowej Rady; 
organizowanie pracy Prezydium;

4) składanie Młodzieżowej Radzie sprawozdania z działalności Prezydium w okresie między sesjami;

Id: 916256A1-45AF-427C-BD1C-A15E184FC2E8. Podpisany Strona 2



5) składanie Radzie Miasta pisemnego sprawozdania z działalności Młodzieżowej Rady w roku poprzednim 
i jego prezentacja na sesji Rady Miasta w terminie do 31 maja danego roku.

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Młodzieżowej Rady jego obowiązki pełni wyznaczony 
przez niego Wiceprzewodniczący.

3. Do kompetencji Sekretarza należy:

1) prowadzenie dokumentacji Młodzieżowej Rady;

2) zapewnienie sprawnego funkcjonowania Młodzieżowej Rady;

3) sporządzanie protokołów z sesji Młodzieżowej Rady i posiedzeń Prezydium.

4. Przewodniczący, Wiceprzewodniczący i Sekretarz Młodzieżowej Rady nie mogą być 
przewodniczącymi komisji Młodzieżowej Rady.

§ 13. 1. Młodzieżowa Rada obraduje na sesjach zwoływanych według kalendarza prac przygotowanego 
przez Prezydium, nie kolidującego z organizacją pracy szkół. Sesje nie mogą być zwoływane w czasie ferii 
szkolnych oraz wakacji.

2. Sesje Młodzieżowej Rady zwołuje Przewodniczący. Najpóźniej na 7 dni przed terminem sesji 
Przewodniczący zawiadamia o terminie i miejscu sesji:

1) Radnych Młodzieżowej Rady;

2) Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska;

3) Prezydenta.

3. Sesje Młodzieżowej Rady powinny odbywać się nie rzadziej niż raz na trzy miesiące,
z zastrzeżeniem § 13 ust. 1.

4. Na pisemny wniosek co najmniej 1/4 członków Młodzieżowej Rady lub Prezydenta, zawierający 
propozycję porządku obrad, Przewodniczący zobowiązany jest zwołać sesję w ciągu 10 dni od daty złożenia 
wniosku.

5. Pierwszą sesję nowo wybranej Młodzieżowej Rady zwołuje Przewodniczący Rady Miasta Gdańska i 
prowadzi ją do czasu wyboru Przewodniczącego Młodzieżowej Rady.

§ 14. Z inicjatywą podjęcia uchwały lub stanowiska może wystąpić:

1) Przewodniczący Młodzieżowej Rady;

2) Komisja Młodzieżowej Rady;

3) grupa co najmniej 4 radnych Młodzieżowej Rady.

§ 15. 1. Młodzieżowa Rada obraduje i podejmuje uchwały w obecności co najmniej połowy określonego w 
Statucie składu Młodzieżowej Rady (quorum). W przypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie obrad, 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady podejmuje decyzję o przerwaniu sesji, wyznaczając nowy termin.

2. Młodzieżowa Rada podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów,
o ile przepisy Statutu nie stanowią inaczej. Zwykła większość głosów oznacza, że „za” projektem opowiedziało 
się więcej radnych Młodzieżowej Rady niż „przeciw” projektowi uchwały.

3. Rada Miasta Gdańska, na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta lub przynajmniej 8 radnych Miasta 
Gdańska, po zasięgnięciu opinii komisji Rady Miasta właściwej w zakresie edukacji oraz właściwej w zakresie 
samorządu i ładu publicznego może rozwiązać Młodzieżową Radę
w przypadku nie przeprowadzenia trzech następujących po sobie posiedzeń Rady z powodu braku kworum.

4. W przypadku rozwiązania Młodzieżowej Rady wyborów przedterminowych nie przeprowadza się.

§ 16. 1. Młodzieżowa Rada ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje problemowe, 
ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy komisji.

2. Komisje problemowe podlegają Młodzieżowej Radzie, w szczególności przedkładają jej plan pracy oraz 
sprawozdania z działalności.

3. Każda z powołanych komisji wybiera jednego Przewodniczącego i jednego Zastępcę Przewodniczącego.

Id: 916256A1-45AF-427C-BD1C-A15E184FC2E8. Podpisany Strona 3



4. Przewodniczący i Zastępcy Przewodniczącego Komisji mają prawo udziału w Komisjach Rady Miasta 
Gdańska z prawem wyrażania opinii.

§ 17. 1. Młodzieżowa Rada powołuje Komisję Rewizyjną.

2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni Młodzieżowej Rady, z wyjątkiem członków Prezydium.

3. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy w szczególności:

1) kontrola zgodności działania Młodzieżowej Rady i poszczególnych radnych Młodzieżowej Rady ze 
Statutem;

2) kontrola wykonywania uchwał Młodzieżowej Rady przez Prezydium;

3) opiniowanie wniosku w sprawie odwołania członka lub członków Prezydium.

Rozdział 3.

Radni Młodzieżowej Rady

§ 18. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni Młodzieżowej Rady składają ślubowanie: 
„Ślubuję uroczyście obowiązki radnego Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska sprawować godnie, rzetelnie i 
uczciwie”.

§ 19. Radny Młodzieżowej Rady ma prawo:

1) wybierać i być wybieranym do Prezydium i komisji Młodzieżowej Rady;

2) zgłaszać wnioski, zapytania, postulaty i inicjatywy Młodzieżowej Radzie;

3) uczestniczyć w pracach komisji Młodzieżowej Rady;

4) uzyskiwać wszystkie informacje dotyczące działalności Młodzieżowej Rady;

5) wnioskować o uzupełnienie porządku obrad sesji Młodzieżowej Rady o sprawę, którą uważa za pilną i 
społecznie uzasadnioną, zwłaszcza taką, która wynika z postulatów i skarg wyborców. Zmiana porządku obrad 
następuje bezwzględną większością głosów statutowego składu Młodzieżowej Rady.

§ 20. Radny Młodzieżowej Rady ma obowiązek:

1) przestrzegać Statutu oraz uchwał Młodzieżowej Rady;

2) czynnie brać udział w pracach Młodzieżowej Rady i komisji, których jest członkiem, w tym uczestniczyć 
w sesjach Młodzieżowej Rady;

3) informować wyborców o działalności Młodzieżowej Rady;

4) wykonywać uchwały Młodzieżowej Rady.

§ 21. 1. Mandat radnego Młodzieżowej Rady wygasa na skutek:

1) rezygnacji,

2) skreślenia z listy uczniów,

3) nieusprawiedliwionej, czyli nie podyktowanej ważnymi przesłankami, nieobecności na dwóch sesjach w 
ciągu kolejnych pięciu sesji Młodzieżowej Rady.

2. Wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza Młodzieżowa Rada w drodze uchwały podjętej
w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty wystąpienia przesłanki wygaśnięcia mandatu.

3. W przypadku określonym w ust.1 pkt.3 przed podjęciem uchwały o wygaśnięciu mandatu należy 
umożliwić radnemu złożenie wyjaśnień.

4. Pisemną rezygnację składa się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady.

5. Radny zobowiązany jest złożyć usprawiedliwienie swojej nieobecności na sesji Przewodniczącemu 
Młodzieżowej Rady nie później niż w terminie 3 dni od jej odbycia się.

6. W przypadku, gdy w okresie pełnienia funkcji radnego Młodzieżowej Rady radny ukończy szkołę 
ponadgimnazjalną lub szkołę ponadpodstawową, mandat radnego sprawowany jest do ukończenia kadencji 
Młodzieżowej Rady.

Id: 916256A1-45AF-427C-BD1C-A15E184FC2E8. Podpisany Strona 4



§ 22. Młodzieżowa Rada uchwala Regulamin pracy, określający tryb i zasady działania.

Rozdział 4.

Skład Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska

§ 23. Młodzieżowa Rada liczy 34 członków.

§ 24. Członkowie Młodzieżowej Rady są wybierani w sześciu okręgach wyborczych, których numery oraz 
granice odpowiadają numerom i granicom okręgów w wyborach do Rady Miasta.

§ 25. Liczba członków Młodzieżowej Rady wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych 
odpowiada liczbie mandatów obsadzanych w wyborach do Rady Miasta.

§ 26. 1. Nadzór nad działalnością Młodzieżowej Rady na podstawie zgodności z prawem sprawuje 
Prezydent.

2. Przewodniczący Młodzieżowej Rady przedkłada Prezydentowi uchwały Młodzieżowej Rady,
w terminie 7 dni od ich podjęcia.

3. Prezydent stwierdza nieważność uchwały Młodzieżowej Rady w przypadku jej niezgodności
z prawem, w terminie 30 dni od jej przedłożenia.

Rozdział 5.

Ordynacja Wyborcza do Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska

§ 27. Radni Młodzieżowej Rady wybierani są przez elektorów spośród ich grona.

§ 28. 1. Członkowie Młodzieżowej Rady wybierani są przez właściwe Zgromadzenie Elektorskie 
w każdym z sześciu okręgów wyborczych.

2. Elektorem może być uczeń szkoły.

3. Każdemu elektorowi przysługują na Zgromadzeniu Elektorskim trzy głosy. Elektor może oddać na danego 
kandydata do Młodzieżowej Rady wyłącznie jeden głos.

4. Zasady desygnowania elektorów określa Prezydent w drodze zarządzenia.

§ 29. 1. Wybory Młodzieżowej Rady powinny odbyć się w terminie nie późniejszym niż 14 dni przed 
upływem kadencji Młodzieżowej Rady.

2. Prezydent zarządza wybory do Młodzieżowej Rady i ogłasza kalendarz wyborczy.

§ 30. 1. Wybory Młodzieżowej Rady przeprowadzają Komisje Wyborcze powołane przez Prezydenta dla 
każdego okręgu wyborczego.

2. Komisja Wyborcza dla danego okręgu wyborczego składa się z pięciu osób:

1) dyrektora szkoły z danego okręgu wyborczego jako przewodniczący;

2) radnego wskazany przez Komisję właściwą w zakresie edukacji;

3) radnego wskazany przez Komisję właściwą w zakresie samorządu i ładu publicznego;

4) pracownika Biura Rady Miasta Gdańska;

5) pracownika Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku.

3. Przewodniczący komisji wyborczej odpowiada za organizację i przeprowadzenie wyborów radnych 
Młodzieżowej Rady w danym okręgu wyborczym.

§ 31. 1. Wyboru radnych Młodzieżowej Rady dokonuje się na zgromadzeniu wyborczym w głosowaniu 
tajnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 50% elektorów. Zgromadzenie wyborcze 
prowadzi przewodniczący Komisji Wyborczej, o której mowa w § 30.

2. Za wybrane uważa się te osoby, które uzyskały kolejno największą liczbę głosów. Jeżeli na ostatnim 
miejscu mandatowym znajdzie się kilku kandydatów z taką samą liczbą głosów, przeprowadza się kolejne 
głosowania w których uczestniczą kandydaci, którzy znaleźli się na ostatnim miejscu mandatowym.

Id: 916256A1-45AF-427C-BD1C-A15E184FC2E8. Podpisany Strona 5



§ 32. Głosowanie nad wyborem radnych przeprowadza Komisja Skrutacyjna, w skład której wchodzi trzech 
przedstawicieli Komisji Wyborczej.

§ 33. W razie zmniejszenia się liczby radnych Młodzieżowej Rady w czasie kadencji Prezydium 
Młodzieżowej Rady uzupełnia skład Rady o tę osobę spośród elektorów, która na zebraniu wyborczym 
uzyskała największą liczbę głosów, a nie została wybrana w skład Młodzieżowej Rady.

Jeśli dwóch lub więcej kandydatów otrzymało taką samą liczbę głosów uprawniającą do objęcia mandatu, o 
pierwszeństwie rozstrzyga losowanie przeprowadzone przez Komisję Wyborczą.

§ 34. Dokumentację z przebiegu wyborów Młodzieżowej Rady przechowuje Biuro Rady Miasta Gdańska.

Id: 916256A1-45AF-427C-BD1C-A15E184FC2E8. Podpisany Strona 6




